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Návrh uznesenia 

 

 

Miestna rada mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

o d p o r ú č a  

 

Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

a) o d v o l a ť 

- Mgr. Daniela Heviera z funkcie člena-neposlanca Školskej komisie Miestneho 

zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka, 

- Ing. Ľubomíra Hrbáňa z funkcie člena-neposlanca Komisie správy majetku 

a miestnych podnikov Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka, 

- Ing. Katarínu Sklenkovú z funkcie členky-neposlankyne Komisie investičných činností 

Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka, 

- Mgr. Ivetu Jančokovú z funkcie členky-poslankyne Komisie sociálnej a bytovej 

Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka, 

 

b) z v o l i ť 

- Jakuba Kuruca za člena-neposlanca Komisie životného prostredia a verejného 

poriadku Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka. 
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Dôvodová správa 

 

V zmysle § 15 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a § 23 ods. 1 a 2 Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy v znení dodatkov sú 

komisie Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka zložené z poslancov a 

ďalších osôb zvolených miestnym zastupiteľstvom. 

Člen Školskej komisie za neposlancov Mgr. Daniel Hevier požiadal o uvoľnenie z funkcie 

člena komisie z dôvodu pracovnej vyťaženosti, písomne dňa 24.11.2021. 

Poslanecký klub PRE Petržalku, ktorý nominoval do Komisie správy majetku a miestnych 

podnikov za neposlancov Ing. Ľubomíra Hrbáňa, sa rozhodol odvolať tohto člena z danej 

komisie. 

Členka Komisie investičných činností za neposlancov Ing. Katarína Sklenková sa dňa 

22.02.2022 zložením poslaneckého sľubu stane poslankyňou Miestneho zastupiteľstva 

mestskej časti Bratislava-Petržalka, a zároveň bude pravdepodobne schválená ako členka-

poslankyňa do spomínanej komisie (vyjadrila záujem o členstvo v tejto komisii), preto je 

potrebné ju odvolať z funkcie členky-neposlankyne vo vyššie uvedenej komisii.  

Mgr. Iveta Jančoková oznámila, že sa vzdáva členstva v Komisii sociálnej a bytovej dňa 

07.02.2022 na referáte organizačných vecí. Dôvodom je pracovná vyťaženosť zástupkyne 

starostu. 

Poslanecký klub PRE Petržalku a Zmena zdola doručil referátu organizačných vecí e-mailom 

dňa 25.01.2022 nomináciu Jakuba Kuruca do funkcie člena-neposlanca Komisie životného 

prostredia a verejného poriadku. 

 

Informácia o kandidátovi na člena-neposlanca: 

Jakub Kuruc – je dlhoročný aktivista a dobrovoľník v oblasti životného prostredia a verejného 

poriadku. Organizuje dobrovoľnícke aktivity zahŕňajúce odstraňovanie nelegálnych skládok 

odpadov, upratovanie, maľovanie plotov a lavičiek, či sadenie stromov a kvetov. Ako 

predseda petičného výboru sa spolupodieľal na snahe zrevitalizovať pravý breh Dunaja 

v lokalite bývalého kúpaliska Lido. Je členom viacerých združení a iniciatív ako napr. Za 

krajšiu Petržalku alebo OZ Zeler. Pôsobil na Ministerstve životného prostredia SR a v rámci 

Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Petržalka pracoval v oddelení životného prostredia 

aj v kancelárii zástupcov starostu. V roku 2021 získal ocenenie Osobnosť Petržalky za 

aktivity v oblasti životného prostredia a kultúry. 


